[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2019                     		    с.  Идринское               	                                  № 882  - п

	Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Идринского района и правил их предоставления

В соответствии со статьями 19, 33 Устава района, решением районного Совета депутатов от 03.11.2010 № ВН-41-р «О межбюджетных отношениях в Идринском районе», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Идринского района и правила их предоставления согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П. Антипову.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава района               		      	                                           А.В. Киреев

                                                                    Приложение
                                                                            к постановлению
 администрации  района
                                                                                     от 03.12.2019 № 882 -п

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Идринского района и правила их предоставления

1. Общие положения

1.1. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Идринского района и правила их предоставления определяют порядок распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, а также процедуру их предоставления бюджетам поселений.
1.2. Иные межбюджетные трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются бюджетам поселений Идринского района.

2. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

2.1. Размер иных межбюджетные трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, предоставляемых бюджету i-го поселения, определяется по следующей формуле:

имтОСПi = Ri - ПДi - Дкбi - Дрбi,

где:
имтОСПi – объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений бюджету i-го поселения на очередной финансовый год, рублей;
Ri – расчетный объем расходов бюджета i-го поселения на очередной финансовый год, определенный как расчетный объем расходов бюджета i-го поселения на текущий финансовый год с учетом изменения расходных обязательств муниципальных образований на очередной финансовый год, рублей;
ПДi – прогнозируемый объем суммарных налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го поселения на очередной финансовый год, определенный исходя из прогноза социально-экономического развития района, рублей;
Дкбi – объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств субвенции из краевого бюджета на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края (в соответствии с Законом края от 29.11.2005 г № 16-4081), предусмотренных бюджету i-го поселения на очередной финансовый год, рублей;
Дрбi – объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета предусмотренных бюджету i-го поселения на очередной финансовый год, рублей.
В случае если имтОСПi  принимает отрицательное значение, иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений бюджету i-го поселения не предусматриваются.
2.2.  Объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на первый и второй годы планового периода определяется аналогично по формуле указанной в пункте 2.1.
2.3. Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений утверждается решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.4. Объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений бюджету i-го поселения в текущем финансовом году может быть изменен путем внесения изменений в решение районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в случае:
1) изменения оценки поступлений суммарных налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения (учтенной при определении объема иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на отчетный и текущий финансовый год), определенной с учетом фактического исполнения бюджетов поселений;
2) изменения объемов расходных обязательств поселений, учтенных при определении расчетного объема расходов бюджетов поселений;
3) изменения объемов источников финансирования дефицита бюджетов поселений по отношению к учтенным при определении объемов иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на текущий финансовый год.

3. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений бюджетам поселений

3.1. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются бюджетам поселений в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета.
3.2.  Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений перечисляются в бюджеты поселений на счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю для кассового обслуживания бюджетов поселений.
3.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений осуществляется финансовым управлением администрации Идринского района в соответствии с утвержденным кассовым планом в срок до 20 числа текущего месяца.

image1.jpeg